Ad istud dubium respondeat quod peccata sunt duplia. Quedam enim sunt occulta. et talia nullo modo presbyter revelare sicut ei occurrit in confessione. Illa sunt peccata manifesta. et de his intelliguntur ea que sunt dicta in quadragesima die sancte matris. quod peccatum manifeste coram omnibus corrigi detinet. quod vero occulte peccata detinet corrigi occulte.

¶ Tertio notandum littera dicitur quod sacerdos non detinet prodere confessionem seu perfidientem. quod per hoc perfidens possit incurrire penam capitum. et sic talis efficeretur irregularis. Sic enim dicitur brevis Augustinus. Quod scilicet in confessione hoc scilicet minus quam nobis nescio. Et ergo neque signis neque noctibus dicitur manifestare. Si autem non est in confessione tunc secus est. quod tunc scit ut homo. sed ea que precipit in confessione scit ut deus. et ergo minime revelare detinet.

¶ Ultimum notandum. Confessio manifestata duplum. uno modo directe. alio modo indirecte. Indirecte manifestata duplum. uno modo quod laudat aliquem in propria persona. alio modo quando laudat ipsum in persona aliena. In propria persona sic manifestata. ut si alius vir habuerit suspitionem de muliere. et tunc confessor laudaret eam contra maritum. et si mulier postea adulteraretur et si sacerdos tunc racoret non laudans eam. iam talis videtur manifestasse confessionem. Secundo manifestata in persona aliena. verbi gratia. si duo perfidientur unius sacerdoti. et iste sacerdos unum laudat et de reliquo tacet. tunc iam videtur esse proditor confessionis. quod tunc statim suspicatur habere de isto alio quare eum etiam non laudat. Sed directe alius videtur manifestare confessionem quando alius specificat personam vel culpam vel utrumque simul. unde quodlibet specificat seu manifestat personam tamen ut si dicaret. hodie confessus est mihiiste homo. et est turpis et peccator magnus. Secundo manifestat culpam tamen ut si confessor dicaret. hodie confessus est mihi homo homicida. et ponatur quod tamen unus sit ei confessus isto die. Tertio manifestat culpam et personam simul. ut si alius dicaret. ille est turpis homo. fecit enim tale nefas vel peccatum.

Suumula Raymundi

s^e aliquē excōicatiōis
Si contra furem banni sententia detur
i.spoliatus i.absolueſ
Si furto Iesus instet fur hic religeretur
sacerdoti p̄staret i.possit s^e fure
Si tibi constiterit q̄ fur dare nil queat .illum
occulte i.a tali absolūtōne
Secrete soluas .nē scandala proueniant hinc
i.stricti ei,p penitētia spoliata s^e q̄
Arctus iniungas cum possit reddere reddat
i.inhigem⁹ s^e illos i.restituere valēt
Nolumus absoluī qui furtum reddere possunt
therus famulo p̄mīa laboris seru⁹
Si dominus seruo sua non det .et iste laboris
subrahāt suū s^e talis s^e seruus
Furetur precium .fur est .nec furtā tenetur
i.restituere furti i.deleat
Reddcre .sed crimen confessio diluat ipsum